
 
 

 

MĚSTO HRANICE 

 
 

MATERIÁL 
 

pro zasedání Zastupitelstva města Hranic, dne 16. 9. 2021 
 

 

Bod programu: 10 

Předkládá: Rada města 

Okruh zpracovatelů: Odbor finanční 

Zpracoval: Ing. Vladimír Zemek 
Ing. Petra Birnbaumová 

 

Název bodu: Dary obcím zasaženým  živelní pohromou 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje/neschvaluje 
poskytnutí peněžitého daru městem Hranice ve výši 250.000 Kč obci Hrušky, IČO 00283185, 
se sídlem U zbrojnice 100, Hrušky PSČ 691 56, která byla zasažena živelní pohromou, na 
transparentní účet č. 123-4548350207/0100 
 
 
2. schvaluje/neschvaluje 
poskytnutí peněžitého daru městem Hranice ve výši 250.000 Kč obci Lužice, IČO 44164343, 
se sídlem Česká 592/1, Lužice PSČ 696 18, která byla zasažena živelní pohromou, na 
transparentní účet č.123-3116370277/0100 
 
 
3. schvaluje/neschvaluje 
poskytnutí peněžitého daru městem Hranice ve výši 250.000 Kč obci Mikulčice, IČO 
00285102, se sídlem Mikulčice 245, PSČ 696 19, která byla zasažena živelní pohromou, na 
transparentní účet č. 299 222 440/0300 
 
 
4. schvaluje/neschvaluje 
oskytnutí peněžitého daru městem Hranice ve výši 250.000 Kč městysi Moravská Nová Ves, 
IČO 00283363, se sídlem nám. Republiky 107, Moravská Nová Ves, PSČ 691 55, která byla 
zasažena živelní pohromou, na transparentní účet č. 1382079379/0800 
 
 
5. schvaluje/neschvaluje 
rozpočtové opatření: 



 

 2 

a) odd.§ 5299    pol. 5321     orj 12      org 70 00000 000000     + 1.000.000 Kč 
b) odd.§ 6399    pol. 6901     orj 16      org 70 00000 000000     -  1.000.000 Kč 
ad a) výdaje na neinvestiční transfery obcím v souvislosti s živelní pohromou 
ad b) snížení rezervy kapitálových výdajů 
 
 
 
Předcházející usnesení ve věci: 
1798/2021 - RM ze dne 29.6.2021 
 



 

 3 

Důvodová zpráva: 
Několika obcemi na pomezí Břeclavska a Hodonínska na jižní Moravě prošla ve čtvrtek 24. 
června 2021  okolo 19.20 hodin večer extrémní bouře s krupobitím a tornádem. V souvislosti 
s touto živelní pohromou, která zasáhla některé obce na Hodonínsku a Břeclavsku dne 
24.6.2021 poskytlo Město Hranice čtyřem nejvíce zasaženým obcím peněžité dary na 
zmírnění škod způsobených tornádem: obec Hrušky, obec Lužice, obec Mikulčice, městys 
Moravská Nová Ves. Na základě usnesení Rady města byly zaslány částky ve výši 20.000 
Kč pro každou obec na transparentní účty, které jednotlivé obce pro tyto účely zřídily. 
 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit finanční dar pro oblast zasaženou 
živelnou pohromou ve výši 1.000 000 Kč, a to v částkách po 250.000 Kč stejným obcím, jako 
byl již v minulosti poskytnut radou města. 
 
 

Připomínkové řízení 

Materiál byl projednán 
(kým) 

Dne Výsledek 

Rada města 29. 6. 2021 doporučuje schválit 

Finanční výbor 13. 9. 2021 
stanovisko bude sděleno na 
jednání ZM 

 
Přílohy: 
Bez příloh 
 


